Иркутская область
Усть-Кутское муниципальное образование
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.09.2021 г.                                                                                        № 398-п

О внесении изменений в муниципальную программу «Противодействие коррупции в Усть-Кутском муниципальном образовании», утвержденную постановлением Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 19.09.2019 № 386-п

        В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 16.08.2021 № 478 «О национальном плане противодействия коррупции на 2021-2024 годы», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статей 48 Устава Усть-Кутского муниципального образования

1. Внести изменения в муниципальную программу «Противодействие коррупции в Усть-Кутском муниципальном образовании», утвержденную постановлением Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 19.09.2019 № 386-п (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 13.01.2020 № 10-п) дополнив раздел 1 «Совершенствование механизмов противодействия коррупции в системе муниципальной службы Усть-Кутского муниципального образования» мероприятий программы строкой 1.9. следующего содержания:

	1.9.
	Участие муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в проведении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции, в том числе их обучение по профессиональным программам в области противодействия коррупции
	в течение 2020-2022 годов
	Аппарат Администрации УКМО

2.  Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Усть-Кутского муниципального образования в сети Интернет (www.admin-ukmo.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя Аппарата Администрации Усть-Кутского муниципального образования Великанова В.Л.

Мэр Усть-Кутского
муниципального образования                                                                                                     С.Г. Анисимов

[bookmark: _GoBack]